

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om uhensigtsmæssige konstruktioner af skilte hos private virksomheder. eDoc sag 2018-0260116

Fra: TMFKP BA Rådhuspost

Sendt: 10. oktober 2018 09:03

Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

Cc: Anne-Christine Edda Fischer

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om uhensigtsmæssige konstruktioner af skilte hos private virksomheder. eDoc sag 2018-0260116

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 29. september 2018, hvor du spørger ind til konstruktion, placering m.v. af fortovs-skilte, butikkerne opsætter foran deres forretninger, og giver udtryk for din bekymring for, at skiltene er til fare for færdslen på fortovene som følge af en uhensigtsmæssig konstruktion. Jeg besvarer din henvendelse, da skiltning hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Når forretningsdrivende ønsker at reklamere ved brug af skilte på fortovene, skal de ansøge kommunen om det. Kommunen godkender herefter skiltningen på en række betingelser, der er følgende:

- Maksimalt 80 cm bredt og 150 cm højt.
- Kun anbringes ud for og op til butikkens egen facade.
- Skal anbringes på en sådan måde, at der ikke er risiko for, at det vælter eller på anden måde ryger ud på ganglinje, cykelsti eller fortov.
- At der minimum er 150 cm fri passage på fortovet.

Forvaltningen blander sig ikke i, hvilke typer skilte, forretningen stiller op, når de blot overholder de nævnte vilkår. Forvaltningen er dog af den opfattelse, at de nævnte skilte ved Lagkagehuset står bedre på fortovene og dermed er mere sikre mod at vælte end de traditionelle A-skilte, som de fleste forretninger bruger. Det er forretningens ansvar, at skiltene til stadighed ikke er til gene eller fare for omgivelserne. På de medsendte fotos kan man se, at der er tilstrækkelig fri passage rundt om skiltene, så de er opstillet korrekt i forhold til de nævnte betingelser.

Forvaltningen fører jævnligt tilsyn med opstillede skilte, så det sikres, at skiltene ikke er til gene eller fare. Forvaltningen har kun modtaget en klage over den nævnte skiltetype, og vurderer på den baggrund, på trods af konstruktionen, at de generelt ikke er til fare for færdslen på fortovene.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse. I modsat fald er du velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen.

Med venlig hilsen

Pia Holm Nielsen

Konstitueret vicedirektør

Byens Anvendelse

Susanne Janum

Emne: VS: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky (DF) vedr. uhensigtsmæssige konstruktioner af skilte hos private virksomheder

Vedhæftede filer: Skilt 1.JPG; Skilt 2.JPG; Skilt 3.JPG; Skilt 4.JPG; Skilt 5.JPG; Skilt 6.JPG

Fra: Anne-Christine Edda Fischer

Sendt: 29. september 2018 23:41

Til: Louise Johannsen

Cc: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

Emne: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky (DF) vedr. uhensigtsmæssige konstruktioner af skilte hos private virksomheder

Kære Louise

På vegne af Finne Rudaizky (DF) skal jeg stille nedenstående spørgsmål.

Finn Rudaizky er af flere borgere blevet gjort opmærksom på, at en butik som fx Lagkagehuset har nogle skilte, der har en uhensigtsmæssig konstruktion, idet skiltene fylder for meget på fortovet og det er også blevet oplyst, at en borger er kommet til skade grundet denne type skilte.

Finn Rudaizky har ikke et ønske om at begrænse butikkernes muligheder for at annoncere, og Finn Rudaizky er klar over, at konstruktionen af skiltene som de vedhæftede filer illustrerer er konstrueret på den givne måde for at undgå at skiltet vælter i blæsevejr. Problemet er bare, at sådanne skilte fylder meget på fortovet og at sådanne skilte på befærdede fortove kan betyde, at folk falder over dem.

Finn Rudaizky ønsker derfor at høre,

- Om Teknik- og Miljøforvaltningen er bekendt med konstruktioner af skilte, som er konstrueret på en anderledes måde, så de ikke vælter, men samtidig heller ikke fylder for meget og dermed ikke er til gene for fodgængerne?
- Og hvis der i givet fald findes sådanne anderledes konstruktioner, om forvaltningen så kan henstille de erhvervsdrivende til at benytte sig af disse anderledes, men mere hensigtsmæssige skilte?

Med venlig hilsen

Anne-Christine Edda Fischer

Medlemssekretær for Dansk Folkeparti

Borgerrepræsentationens Sekretariat











